
وزیر صنعت، معدن و تجارت 
گفت: ظرفیت تولیــد لوازم 
خانگــی را می‌توانیم دو برابر 
کنیــم و واردات ایــن حوزه 
در سال گذشــته ۸۱ درصد 

کاهش یافت.
به گزارش اقتصادسرآمد، رضا 
رحمانی بیان کــرد: علیرغم 
همه تحریم‌ها و محدودیت‌ها 
اما صدور جواز تاســیس در 
سال ۱۳۹۷ نسبت به سال ۱۳۹۶ حدود ۱۷ درصد افزایش داشت و صدور 
پروانه بهره‌برداری نیز با ۷ درصد افزایش روبه رو بوده اســت.او با اشاره 
به آمارهای چهار ماهه اول امســال نیز تصریح کرد: صدور جواز تاسیس 
صنعتی در چهار ماهه اول امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۲ درصد 
افزایش داشته و صدور پروانه های بهره برداری صنعتی نیز افزایش ۱۸.۶ 
درصدی داشت که نشانگر انگیزه بالای مردم و سرمایه گذاران علیرغم 
تحریمها برای ایجاد و توسعه واحدهای تولیدی است‌.وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با اشــاره به افتتاح ۳۴ پروژه صنعتی و تولیدی استان تهران به 
صورت ویدیو کنفرانسی با دســتور رییس‌جمهوری، بیان کرد: این ۳۴ 
طرح با سرمایه‌گذاری بیش از یک هزار و ۳۵۵ میلیارد تومان و اشتغالزایی 
دو هزار و ۹۷۷نفر به بهره برداری می رسند که عمدتا در حوزه تولید لوازم 
خانگی هستند.او با اعلام اینکه ظرفیت تولید لوازم خانگی را می توانیم 
دو برابر کنیم، تصریح کرد: آمادگی تولید بیشتر و بازار مصرف و صادرات 
را داریم اما باید نقدینگی لازم که مهترین مساله واحدهای تولیدی است 

تامین شود که از رییس‌جمهوری در این راستا تقاضای همکاری داریم.
همچنین، وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به شش پرونده تعزیراتی 
خودروســازان، از نوســازی ۲۰۲ هزار خودرو در طرح نوسازی ناوگان 
تجاری، تســهیلات ویژه برای واردات گوشت قرمز با ارز نیمایی و توزیع 
گوشــت مرغ با قیمت ۱۲ هزار و ۹۰۰ خبر داد.رضا رحمانی اظهار کرد: 
راهکار ما برای جلوگیــری از افزایش و نوســانات قیمت‌های مایحتاج 
مردم، افزایش تولید و کنترل بازار است.وی همچنین با بیان اینکه برای 
سامان بخشــیدن به وضعیت بازار خودرو تولید در اسفند نسبت به آبان 
گذشته ۱۵۴ درصد افزایش یافته است، گفت: دو خودروساز کشور طبق 
قانون ۲۰ درصد مجوز فروش فوری دارند و طبق برنامه مکتوب این دو 
خودروساز تا پایان امسال تعهدات خود را به‌روز خواهند کرد.وزیر صنعت 
با اشاره به مشکلاتی که بعد از اعمال تحریم‌ها در تولید برخی از خودروها 
ایجاد شد، تصریح کرد: برای حل مشکل ثبت‌نام‌کنندگان راه‌حل‌هایی 
ارائه کردیم. برخی مواقع خودروی متناسب نداریم که ناچاریم با مشتری 
مصالحه کنیم و زمانی که امکان تولید خودرو وجود نداشــته باشــد با 
جایگزین کردن نوع خودرو رضایت مشــتری را جلب کنیم.رحمانی با 
اشاره به سه برابر شــدن تولید خودرو گفت: در حال حاضر شش پرونده 
تعزیراتی برای خودروسازان در جریان است که از طریق سازمان حمایت 

مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان پیگیر اجرای تعهدات آنها هستیم.

عضــو کمیســیون برنامه، 
بودجه و محاســبات مجلس 
معتقــد اســت حــدود ۱۴ 
درصد بودجه ۹۸ تحقق پیدا 
نمی‌کند، چراکه بودجه ۴۴۸ 
هــزار و ۶۰۰ میلیارد تومانی 
پیش بینی شده سال ۹۸، ۶۲ 
هزار و ۶۰۰ میلیــارد تومان 

کسری دارد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 

نقل از خانه ملت، غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی عضو کمیسیون برنامه، 
بودجه و محاسبات در مجلس با اشاره به وضعیت بودجه سال 98، گفت: 
پیش بینی می‌شود با فرض صادرات روزانه 500 هزار بشکه نفت در سال 
98، کشور حدود 144 هزار میلیارد تومان کسری اعتبار داشته باشد در 
واقع این کسری ناشی از عدم تحقق 35 هزار میلیارد تومان از درآمدها، 
19 هزار میلیــارد تومان از درآمدهای مالیاتی و... اســت.نماینده مردم 
رشت در مجلس شورای اسلامی افزود: براساس مصوبه مجلس اعتبارات 
هزینه‌ای حدود 352 هزار میلیارد تومان پیش بینی شــد که 40 هزار 
میلیارد تومان از آن محقق نمی‌شود، از سوی دیگر اعتبارات بخش تملک 
دارایی در مجلس برای ســال 98 حدود 67 هزار میلیارد تومان مصوب 
شده که به نظر می‌رسد حدود 24 هزار میلیارد تومان آن تحقق پیدا نکند.
وی اظهار کرد: 24 هزار میلیارد تومان کسری بودجه در حوزه اعتبارات 
تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ناشی از محقق نشــدن الزامات قانونی 3 
درصد نفت، 0.27 درصد ورزش، تملک داراریی سرمایه‌ای نقدی، اوراق 
مالی اسلامی و... اســت.این نماینده مردم در مجلس دهم همچنین به 
اضافه درآمد در بخــش تملک دارایی مالی در بودجه 98 اشــاره کرد و 
یادآور شــد: اعتبارات مصوب این بخش حدود 30 هزار میلیارد تومان 
اســت که براســاس پیش‌بینی‌ها یک هزار و 700 میلیارد تومان اضافه 
درآمد ایجاد می‌شود.عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس 
در تشریح وضعیت تحقق اعتبارات حوزه تملک دارایی های مالی، تصریح 
کرد: اعتبارات مربوط به بازپرداخت اصل اوراق مالی اســامی 6 هزار و 
200 میلیارد تومان و بازپرداخت اصل وام‌های خارجی و تعهدات 200 
میلیارد تومان بیشتر از میزان پیش‌بینی شده است در حالی که اعتبارات 
واگذاری سهام و بازپرداخت اصل تسهیلات بانکی 4 هزار و 600 میلیارد 
تومان کســری دارد که در نهایت حدود یک هزار و 700 میلیارد تومان 
در بخش اعتبارات تملک دارایی های مالی اضافه درآمد ایجاد می‌شود.
وی با بیان اینکه حدود 14 درصد بودجه 98 تحقق پیدا نمی‌کند، ادامه 
داد: بودجه 448 هزار و 600 میلیارد تومانی پیش بینی شده سال 98، 
62 هزار و 600 میلیارد تومان کســری دارد که این مبلغ به دلیل عدم 
تحقق 40 هزار و 400 میلیارد تومان از اعتبــارات هزینه‌ای، 23 هزار و 
900 میلیارد تومان اعتبارت تملک دارایی‌های سرمایه‌ای، 1700 میلیارد 
تومان اضافه درآمد در بخش تملک دارایی است؛ پیش‌بینی می شود تنها 

386 هزار میلیارد تومان بودجه تحقق پیدا کند.

 ‏۶ پرونده تعزیراتی برای خودروسازان
 در جریان است ‏

 حدود ۱۴ درصد بودجه ۹۸ تحقق 
ســخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه مردم ما شاهد پیدا نمی‌کند

عزم جدی قوه قضاییه در بر خورد با انواع مفاســد 
به ویژه مفاسد اقتصادی هستند، گفت: این حرکت 
انقلابی قوه قضاییه امید و نشاط را در جامعه افزایش 
داده و بار مسئولیت همکاران ما را روز به روز سنگین 

می کند.
به گزارش اقتصادســرآمد، غلامحسین اسماعیلی 
در نهمین نشست خبری خود که برگزار شد ضمن 
گرامی داشــت هفته دولت، اظهار کرد: مردم ما به 
عنوان صاحبان اصلی نظام و کشور شاهد عزم جدی 
قوه قضاییه در بر خورد با انواع مفاسد به ویژه مفاسد 
اقتصادی هســتند. این حرکت انقلابی قوه قضاییه 
امید و نشاط را به جامعه افزایش داده و بار مسئولیت 

همکاران ما را روز به روز سنگین می کند.
وی افزود: قوه قضاییه هیچ گونه فساد، بی قانونی و بی 
عدالتی را در جامعه اسلامی بر نمی‌تابد و برای اجرای 
قانون و عدالت هیچ خط قرمزی را بر نمی‌تابد و برای 
افراد موســوم به دانه درشت و یقه سفید با قاطعیت 

بیشتری نسبت به سایر افراد برخورد کرده و 

ســخنگوی قوه قضاییه بیان کرد: فــرد دومی که 
محکومیت او را اعلام می کنم علی جوهری، جاسوس 
رژیم صهیونیســتی اســت که با ارتباط با سرویس 
موساد در طی سالیان متمادی و انجام ملاقات های 
متعدد با افراد وابســته به ســرویس در کشورهای 
سریلانکا، تایلند، ماکائو لاروس و کشورهای مختلف 
و ارتباط‌های گســترده‌ای با موســاد برقرار کرده و 
حتی به سرزمین‌های اشغالی مسافرت‌هایی داشته 
و مقدماتی برای اخذ تابعیــت از این رژیم غاصب و 
غیرقانونی فراهم کرده و ماموریت پیدا کرد اطلاعاتی 
را در حوزه‌های مختلف به ویژه تونل سازی و حوزه 
عمرانی کشور و فعالیت‌های قرارگاه سازندگی خاتم 
الانبیا به ســرویس بدهد.وی افــزود: این فرد مورد 
شناسایی قرار گرفت و به تحمل ۱۰ سال حبس بابت 
جاسوسی ۲ سال بابت تحصیل مال  نامشروع محکوم 
شده است و رد اموال و دستمزدهایی که از سرویس 
جاسوسی اسراییل گرفته بود و همچنین استراد این 
موارد محکوم شده است و در حال گذران محکومیت 
خود است.اســماعیلی در پاسخ به ســوالی درباره 

بازداشــت و ممنوع الخروجی مدیر ارشد دستگاه 
قضایی، گفت: این پرونده هنوز در مرحله تحقیقات 
مقدماتی است و ۱۵ نفر بازداشــتی دارد و مطالبی 
که از اعترافات این افراد نقل شــده صحت ندارد. ما 
خط قرمزی نمی شناسیم و اشخاصی که  دلایلی  بر 
اتهام آنها باشد موضوع مورد رسیدگی قرار می گیرد 

و نتیجه این پرونده حتما به اطلاع مردم می رسد.
ســخنگوی قوه قضاییــه دربــاره محدودیت‌های 
اعمال شده درباره ســیدمحمدخاتمی و اینکه شما 
گفتید اعمال محدودیت ایشــان از طرف شــورای 
عالی امنیت ملی اســت و در صورتی که شورا گفته 
اعمال محدودیت از طرف ما نیست، گفت: گویا قرار 
است برخی از اســامی نقل  همه جلسات باشند.  ما 
ممکلتی با ۸۲ میلیون ایرانی داریم. چه اصراری است.

وی افزود: یکســری از تصمیمات در شورای عالی و 
دبیرخانه است و بخشــی در دادگاه روحانیت است. 
من ســخنگوی قوه قضاییه هستم و  این موضوعات 
به تشــکیلات قوه بر نمی‌گردد. درست نیست که  
بخواهیم به بهانه سوال افراد را در اذهان مطرح کنیم‌.

عضو شورای مرکزی فراکســیون نمایندگان ولایی 
گقت: حتماً مجلس از رئیس‌جمهور و ظریف ســؤال 
خواهد کرد که دلیــل چرخش سیاســت دولت از 

»مقاومت« به سمت »مذاکره« چیست؟
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از مهر، حجت‌الاسلام 
محمدحســین حســین‌زاده بحرینی  در خصوص 
اظهارات اخیر رئیس‌جمهور مبنی بر اینکه اگر بدانم با 
یک ملاقات منافع ملی تامین و کشور آبادتر می‌شود 
دریغ نخواهم کرد، گفت: آمریکا ثابت کرده است که 
هدفش از مذاکره، رسیدن به راه‌حل منصفانه نیست. 
از نظر من مذاکره با دولت آمریکا، نه توجیه دارد و نه 
فایده.نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: در ماه‌های گذشته رئیس‌جمهور مکرراً به 
این نکته تأکید کرده‌اند که مذاکــره با آقای ترامپ 
وجهی ندارد و حتی تعابیری به کار بردند که مذاکره 
با این فرد دیوانگی اســت.عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس تأکید کرد: هیچ اتفــاق جدیدی در صحنه 
بین‌الملل و در خصوص اجرای برجام نیفتاده اســت 
که مذاکره رئیس‌جمهور با آقای ترامپ را توجیه کند. 
مصاحبه مشترک روز گذشته آقای ترامپ و مکرون 
بهترین دلیل بر این مدعاست. هنوز ایران هیچ اعلام 
رســمی برای مذاکره با آمریکا نکرده، آقای ترامپ با 

وقاحت اعلام کرد که ما بــه ایران پول نخواهیم داد و 
تنها ممکن است اجازه دهیم ایران اندکی نفت برای 
مدتی محدود بفروشد! آقای مکرون هم صحبت‌هایی 
کرد که به نظر مــن، به هیچ عنــوان در قالب برجام 
قابل مطرح کردن نیست.وی ادامه داد: مجموع این 
موضع‌گیری‌ها را که بررسی می‌کنیم برای بنده عجیب 
اســت، دولتی که در چند ماه اخیر استراتژی خود را 
به اســتراتژی مقاومت تغییر داد و نتایج خوبی را هم 
مشاهده کرد، چرا مجدداً می‌خواهد به سمت مذاکره 
چرخش کند؟ این سؤالی جدی است. حتماً مجلس 
این موضوع را از آقای رئیس‌جمهــور و آقای ظریف 
سؤال خواهد کرد که دلیل چرخش سیاست دولت از 
مقاومت به سمت مذاکره مجدد چیست؟حسین‌زاده 
بحرینی تصریح کرد: اگر واقعــاً دلایل موجهی پیدا 
شده است، اعلام کنند. ســفر آقای ظریف به فرانسه 
و مذاکراتی که در آن ســفر صورت گرفته است، باید 
با اطلاع شــورای عالی امنیت ملــی و در چارچوب 
مصوبات آن شورا بوده باشــد، در غیر اینصورت قابل 

توجیه نیست.
حسین‌زاده بحرینی تأکید کرد: آقای رئیس‌جمهور، 
وزیر امور خارجه و دبیر شــورای عالــی امنیت ملی 
باید هر چه سریعتر مجلس را در جریان اتفاقات اخیر 

بگذارند. باید هیئت رئیســه جلســه غیرعلنی برای 
بررسی این موضوع تشکیل دهد تا نمایندگان به موقع 
در جریان امر قرار بگیرنــد.وی ادامه داد: دولت نباید 
مسیر غلطی را شروع کند که نهایت آن، از دست دادن 
دستاوردهایی باشد که در ماه‌های اخیر به دست آمده 
است.عضو شورای مرکزی فراکسیون نمایندگان ولایی 
مجلس با بیان اینکه برجام برای این بود که تحریم‌ها 
برداشته شود، گفت: اگر دولت می‌خواهد با این انگیزه 
که گشایش اقتصادی ایجاد کند، وارد مذاکره شود، 
اولین گام این است که آمریکا که با صراحت و وقاحت 
از برجام خارج شده، با همان صراحت به برجام بازگردد 
و به تعبیری که خود آقای رئیس جمهور در سخنرانی 

امروزشان داشتند، »توبه کند«.

۱۵ بازداشتی در پرونده مدیر ارشد قوه قضاییه

مجلس چرخش سیاست خارجی دولت را از روحانی سوال می‌کند

یادداشت

سفر ظریف به بیاریتز، شهر فرانسوی محل برگزاری 
نشســت ســران کشــورهای عضو گروه ۷، را باید 
امیدوارکننده‌ترین لحظه طی ۱۵ ماه اخیر در ارتباط 
با حرکت در جهت حفظ برجــام و کاهش تنش در 
روابط ایــران و آمریکا و جلوگیری از تشــدید تنش 
بیشتر در منطقه خلیج فارس بشمار آورد. این سفر در 
حالی انجام شد که طی حدود ۲ ماه گذشته ایده‌های 
ماکرون، رئیس جمهور فرانسه، برای نجات برجام بین 
تهران و پاریس موضوع بحث بوده و آخرین بار سه روز 
قبل ظریف در پاریس در این مورد با ماکرون گفتگو 
کرده بود. از ماه می ۲۰۱۸ که ترامپ از برجام خارج 
شد، منحنی تنش برغم برخی فراز و نشیب‌ها دارای 
حرکتی رو به بالا بوده اســت.در شرایطی که تا زمان 
تهیه این یادداشت هنوز جزئیاتی از دلیل سفر ظریف 
اعلام نشده بود، با توجه تلاش‌های ماکرون طی دو ماه 
گذشته می‌توان امیدوار بود که پاسخ‌های ترامپ به 
ایده‌های مکرون دلیل اصلی سفر چند ساعته ظریف 
به بیاریتز بوده است. این پاسخ ها باید به گونه ای بوده 
باشــد که دلیلی منطقی برای امیدواری به ادامه کار 

در چارچوب ایده های ماکرون را فراهم کرده باشد.
ماکرون و ترامپ روز شــنبه به مدت دو ساعت با هم 
گفتگو کردند که ظاهرا بخــش مهمی از آن به ایران 
اختصاص داشــته اســت. ایده‌ اصلی که ماکرون مد 
نظر دارد و صبح یک شــنبه در نشست سران به آن 

پرداخته، ظاهرا این است که در قبال...

سفر غیرمنتظره ظریف به بیاریتز

کورش احمدی

ادامه در صفحه2

4

عوارض آزاد راه 
 ضروری 

یا  »پول زور«

 کندوکاو »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای
 یک طرح حمل و نقلی؛

6

گزارش اقتصادسرآمد از افتتاح 
بزرگترین نیروگاه خورشیدی کشور؛

ورود تجدید پذیرها 
به مدار 

2
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گزارش»اقتصادسرآمد« از مراسم معارفه 
مدیرعامل جدید ایران خودرو؛

 رونق بازار با افزایش 
سرعت تولید

 توسط محققان ایران و در راستای
 تحقق رونق تولید؛

 تولید کود زیستی
 ایرانی برای گیاهان 

روزنامه صبح ایران

حامی کالای ایرانی

4

بر اساس گزارش مرکز پژوهش های مجلس؛

رویارویی  رونق تولید با اشتغال
3

روزنامه اقتصاد سرآمد

 15 شهریور؛
گام سوم  برجامی ایران


